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 1387 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
  درخواست شروین حاجی پور 

شــروین حاجی پور، خواننده  ترانه  »برای« پس از 
گذشــت چند روز از آزادی اش، با انتشارِ ویدئویی در 
صفحه اینستاگرام خود از مردم خواست تا به شایعات 
توجه نکنند. ایــن خواننده ِ جــوان در پیام ویدئویی 
کوتاهی خطاب به مــردم اظهار کرد: »خیلی ممنونم 
از محبتی که در این مدت به من داشــتید. واقعیتش 
آمدم چند نکته بگویم که شــاید برای شما هم مسأله 
بوده اســت. یکی اینکه در این مــدت که من نبودم 
برخی دوستان لطف داشــتند و شروع به جمع آوری 
مبلغی برای قطعه ای که منتشر شد، کردند. واقعیتش 
هدف من از ســاخت این قطعه قطعا کســب درآمد 
نبوده اســت. خیلی لطف داشــتید ولی اگر دوســت 
دارید کمکــی از لحاظ مالی انجام دهید، می توانید به 
سازمان های خیریه داخل ایران مانند محک و امثالهم 
کمک کنید. من اینطوری خیلی خوشحال تر هستم و 
اگر هزینه ای هم جمع آوری شــده من دوست دارم تا 

به سازمان های این چنینی اهدا شود.«

شهادت پاسدار مدافع امنیت 
شهید مددی شامگاه شــنبه در جریان اغتشاشات 
در سنندج به شــهادت رسید و پیکر مطهر وی امروز 
ساعت ۱۱ از میدان آزادی ســنندج بر دستان مردم 
شهید پرور این شهر تشییع می شود. شهید »مددی« 
اهل شهرســتان اندیمشک است و پیکر مطهر او پس 
از تشییع در سنندج به زادگاهش منتقل می شود. ضد 
انقلاب روز شنبه در قالب پروژه کشته سازی نیز یک 
شــهروند ســنندجی را در خیابان پاسداران این شهر 
کشــت. چند روز پیش نیز فرمانده یگان امداد نیروی 
انتظامی شهرســتان مریوان توســط اغتشاشگران در 

مریوان به شهادت رسید. 

دستگیری یک اغتشاشگر با پهپاد!
شخصی که با استفاده از کوکتل مولوتوف چندین 
موتور و ماشــین را آتش زده بــود طی رصد پهپادی 
صورت گرفته توسط سازمان اطلاعات سپاه در استان 

فارس شناسایی و دستگیر شد. 

کشته شدن یک نفر در ناآرامی های سنندج
فرمانده انتظامی استان کردستان گفت: یک راننده 
پراید که حوالی ظهر روز شــنبه در حال عبور در میان 
آشــوبگران در خیابان پاسداران ســنندج بود توسط 
ضدانقلاب کشته شد. فرمانده انتظامی استان کردستان 
به خبرگزاری دولت، ایرنــا گفت: یک راننده پراید که 
حوالی ظهر شنبه در حال عبور در میان آشوبگران در 
خیابان پاسداران سنندج بود توسط ضد انقلاب کشته 
شد. ســردار آزادی افزود: نیرو های ضد شورش سلاح 
جنگی در اختیار ندارند و بررسی های ما نشان می دهد 
اساســا نیرو های پلیس در زمــان حادثه در این نقطه 
حضور نداشــته اند، این موضوع نشان می دهد این فرد 
در قالب پروژه کشــته سازی توسط ضد انقلاب کشته 
شــده اســت. ضدانقلاب، تجزیه طلب ها و معاندین در 
صدد کشته سازی هستند. این اقدام ضدانقلاب قبلًا هم 
سابقه داشته است به طوری که در ابتدای نا آرامی های 
اخیر در کردستان، چهار نفر در شهر های سقز، دیواندره 

و دهگلان توسط ضدانقلاب کشته شدند. 

آلمان وعده تحریم داد
آنالنا بائربوک وزیر خارجه آلمان که پیشتر اظهاراتی 
مداخله جویانه علیه ایران مطرح کرده بود، حالا تاکید 
کرده که برلین در تدارک برای تحریم های تازه اتحادیه 
اروپا علیه تهران است. در ادامه اظهارنظرهای مداخله 
جویانه کشورهای غربی درباره ایران، وزیر خارجه آلمان 
در مصاحبــه با روزنامه »بیلد« یــک بار دیگر حمایت 
خود از اغتشاشات در ایران را اعلام کرد. منابع رسانه ای 
از برلین پایتخت آلمان خبر دادند که وزیر خارجه این 
کشور اروپایی یک بار دیگر درباره اغتشاشات در ایران 

موضعگیری کرد. 

ضرر فیلترینگ به پست
پیوســت نوشت: مدیرعامل شــرکت ملی پست با 
اشــاره به اختلال اینترنت در دو هفته گذشته گفت: 
درآمد شــرکت پست یک ســوم کاهش یافته است و 
این موضوع نشان می دهد یک سوم مرسوله های پستی 
و معاملات از طریــق اینترنت بین الملل و پلتفرم های 
خارجی انجام می گرفته است. مدیرعامل شرکت ملی 
پســت، با بیان اینکه یک ســوم مرسوله های پستی و 
معاملات از طریق پلتفرم هایی مثل اینســتاگرام انجام 
می گرفته از کاهش یک ســومی درآمد پست به دلیل 
کاهش این معاملات در پــی اختلال اینترنت در این 
مــدت خبر داد. محمــود لیائی، با اشــاره به اختلال 
اینترنــت در دو هفته گذشــته و فیلتــر پلتفرم های 
خارجی مثل اینســتاگرام و واتس اپ، گفت: »درآمد 
شــرکت پســت یک ســوم کاهش یافته است و این 
موضوع نشان می دهد یک ســوم مرسوله های پستی 
و معاملات از طریــق اینترنت بین الملل و پلتفرم های 

خارجی انجام می گرفته است.  

بدهی گازی 
سخنگوی وزارت برق عراق با بیان اینکه کشورش 
هیــچ بدهی گازی به ایران نــدارد تاکید کرد که قرار 
اســت هیاتی از عراق به ایران سفر کند و در خصوص 
افزایش صادرات گاز به این کشــور با مسئولان ایرانی 
رایزنی کند.  احمد موســی، گفت که کشورش روزانه 
۲۰ میلیون متر مکعب گاز از ایران وارد می کند و عراق 
به گاز بیشتری نیاز دارد. وی تاکید کرد که مذاکرات 
و دیدارها و سفرهای دوره ای در سطوح بالا به منظور 
افزایش واردات گاز با طرف ایرانی درحال انجام است. 

عکسنامه  عکس ومتن : فروغ مولايي درخت دوستی بنشان که کام دل به بار آرد

نـــگره
رئیس کتابخانه ملی آذربایجان: 

مشتاق ارتقای مبادله کتاب با ایران هستیم
کتابخانه  رئیس  ملی:  آرمان 
ملی آذربایجان در دیدار با معاون 
امــور فرهنگی وزیــر فرهنگ و 
ارشاد اســلامی گفت: از برقراری 
ارتبــاط و ارتقای مبادلات کتاب 
و  اســتقبال می کنیم  ایــران  با 
تجربیات  ایــران  کــه  می دانیم 
فراوانی در این زمینه دارد. یاسر 
فرهنگی  امــور  معاون  احمدوند 
وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
رایزن  پورمرجــان  قربانعلــی  و 
فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
در باکو همزمان با سومین روز از 
بین المللی  نمایشــگاه  هشتمین 
کتاب باکو بــا »کریم طاهر او«، 
رئیس کتابخانــه ملی آذربایجان 
دیــدار کردنــد. در ایــن دیدار، 
کریم طاهر او ضمن خیرمقدم به 
معاون امور فرهنگی وزیر فرهنگ 
و ارشاد اســلامی گفت: در سال 
۲۰۰۹ بــه ایران ســفر کردم و 
حاصل این ســفر، امضای اولین 
یادداشت تفاهم با کتابخانه ملی 
ایران بود. دومین یادداشت تفاهم 
نیز سال گذشته با کمک رایزنی 

فرهنگی جمهوری اسلامی ایران 
در باکــو امضا شــد. ایــن اتفاق 
علاقه دو کشــور برای گسترش 
فعالیت هــای فرهنگی را نشــان 
می دهد و کتاب در قلب این نوع 
روابط وجود دارد. رئیس کتابخانه 
ملــی آذربایجان از حضور معاون 
امــور فرهنگی وزیــر فرهنگ و 
ارشاد اســلامی در کتابخانه ملی 
آذربایجان ابراز خوشحالی کرد و 
گفت: از برقراری ارتباط و ارتقای 
استقبال  ایران  با  مبادلات کتاب 
می کنیــم و می دانیــم که ایران 
تجربیات فراوانــی در این زمینه 
دارد. ما در ایــن کتابخانه بیش 
از پنج میلیــون کتاب داریم که 
اکثــر آن ها دیجیتال هســتند و 
کتاب هایی هم در حوزه ادبیات و 
زبان فارسی داریم که در اختیار 
علاقه مندان قــرار می دهیم. وی 
همچنین گفت: تلاش می کنیم در 
نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
در سال آینده شرکت کنیم؛ وزیر 
فرهنــگ آذربایجان برای حضور 
در این نمایشــگاه بسیار مشتاق 

اســت و نظر مثبتی به آن دارد. 
علاقه مندیم بر اســاس دو سند 
یادداشت تفاهم با کتابخانه ملی 
ایــران، کتاب های ایرانی و آذری 
مبادله کنیم. امــا منابعی که از 
ایــران دریافت می کنیم بســیار 
کم اســت. در حالی کــه نیاز و 
درخواست برای کتاب های ایرانی 
بسیار زیاد است. یقین دارم شما 
در این زمینه می توانید ما را یاری 
کنید. در ادامه این دیدار یاســر 
احمدوند با بیان اینکه کتاب در 
بطن روابط فرهنگی دوجانبه بین 
ایــران و آذربایجان قــرار دارد و 
از یک هزار کتابخانه  گفت: بیش 
در شهرهای مختلف ایران وجود 
دارد و پنج کتابخانه بزرگ داریم 
که هر کدام از آن ها بیش از یک 
کتابخانه  دارنــد.  کتاب  میلیون 
ملی جمهــوری اســلامی ایران 
به لحاظ تعــداد کتاب و کیفیت 
ارائــه خدمات یکــی از بهترین 
کتابخانه هــای ایــران اســت و 
خوشــحالم که با ایــن کتابخانه 
در ایران ارتباط دارید. وی افزود: 

کتاب  بین المللی  نمایشــگاه  در 
تهران سالانه میزبان بیش از سه 
هزار ناشــر هستیم و ناشران ۶۰ 
کشــور در این نمایشگاه شرکت 
می کنند. علاقه مندیم شــما نیز 
در این نمایشــگاه شرکت کنید 
تا بــا صنعت نشــر و کتاب های 
متعــددی کــه در ایــران چاپ 
می شــود آشنا شــوید و تبادل 
تجربیات بیــن دو طرف صورت 
فرهنگی  امــور  معــاون  بگیرد. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از 
پیشــنهادهای کریم او استقبال 
کرد و گفت: موضوع ارسال کتاب 
و اجرای مفاد سند امضا شده با 
کتابخانه ملی جمهوری اسلامی 
ایران را پیگیــری می کنیم تا از 
طریق رایزنی فرهنگی ســفارت 
جمهــوری اســلامی ایــران در 
آذربایجــان کتاب هــا و منابــع 
ملی  کتابخانــه  بــه  بیشــتری 
آذربایجان ارسال شود. در پایان 
این دیدار، تعدادی از کتاب های 
چــاپ شــده در باکو به یاســر 
احمدوند اهداء شد و معاون امور 
فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشــاد 
مختلف  بخش های  از  اســلامی 

این کتابخانه بازدید کرد.  

دانستن و عمل کردن به سخنانِ شــاعرانِ دانا و بلند  نظرِ سرزمین 
عزیزمان ایران، فضیلت بزرگی  برای همه ما ست، شاعرانِ خردمند 
با گذر زمان اعتبار اندیشه شــان بیشتر می شــود و در بزنگاه های 
زندگی با جانِ کلامشان که از سر منشأ هستی سرچشمه می گیرد 
راه اخلاقی زیستن را به ما می آموزند. سعدی شیرین سخن می گوید: 
درخت دوستی بنشان که کامِ دل به بار آرد ـ نهال دشمنی برکن که 
رنج بی شمار آرد. حسن آقا انســانی مهربان که طی سالها درختان 

زیادی کاشته است. روستای طارس ـ فیروزکوه

اینفوگرافیک 
این خودروها شتاب صفر تا صد ندارند!   منبع:  تحلیل بازار/ علی کريمی

 
خبر آخر

  معروف ترین لالایی های کودکانه
 در روایت مشترک موسیقایی و مکتوب

آرمان ملی: »با لالایی یــاد می گیرم« عنوان نخســتین مجموعه  
لالایی فرهنگی آموزشــی تالیفی ایرانی با موضوع ادبیات کودک است. 
این مجموعه به زبان ترانه و در ۳۹۴ بیت به رشته تحریر در آمده است؛ 
تا با لحنی صمیمی، روایتگر موضوعات جالب توجهی باشــد. به گزارش 
ایرنا، منظومه خیال انگیز با لالایی یاد می گیرم نوشته مهرداد محمدپور 
که در ۱۶ قطعه جداگانه ســروده شده؛ عنوان نخستین مجموعه لالایی 
فرهنگی آموزشــی تالیفــی ایرانی با موضوع ادبیات کودک اســت. این 
مجموعه به زبان ترانه و در ۳۹۴ بیت به رشــته تحریر در آمده اســت؛ 
تا با لحنی صمیمی، روایتگر موضوعات جالب توجهی باشــد. این کتاب 
در دو بخش کاملا مجزا اما به هم پیوســته تولید شده و علاوه بر امکان 
انتشار در قالب نسخه فیزیکی، به صورت کار افزار )اپلیکیشن( نیز، قابل 
ارائه خواهد بود. بخش مکتوب این منظومه شــامل ۱۶جلد کتاب مصور 
مجموعــا در ۳۸۴ صفحه و به همت لیدا طاهری به صورت دســتی و با 
تکنیک میکس تصویرســازی شده؛ تا هر بیننده ای را در همان نخستین 
نگاه، مجذوب زیبایی های ســحرانگیز سبک تصویرگری خود کند. چرا 
که بر اســاس موضوع و درونمایه تشــکیل دهنده هر شــعر یا قصه که 
تصویرگری آن به وی سپرده می شــود؛ شخصیت پردازی های کودکانه 
را، در دنیــای رنگ های ترکیبی گرم و ســرد، به تصویر بکشــد. بخش 
شنیداری شامل روایت کلامی ۵۰ صفحه از متن های تالیفی به نظم و نثر 
مجموعا در ۱۶ قطعه، که عذرا وکیلی آن را روایت کرده  اســت. به لطف 
همراهی موسیقی هایی از Andrew Fitzgerald و Jeff Victor که 
در سبک New- age music ســاخته شدند، تا روایت موسیقایی از 
شناخته شــده ترین تم های لالایی های کودکانه باشند. نغمه های آرام و 
دلنشینی که با صدای جادویی سازهایی همچون: پیانو، ویولون، باسون، 
گیتار، فلوت، بلز و ســمپل های گوش نواز جعبه موســیقی، که بســیار 
هم خیال انگیزند، شــنیدنی می شــوند؛ تا علاوه بر نوزادان و کودکان، 
والدین شــان نیز همــراه آنها، لذت یک خواب شــیرین را تجربه کنند. 
البته این موســیقی ها را به تناوب در تمام طول شــبانه روز هم می توان 
شــنید. به عنوان مثال: هنگام مطالعه، یــا همزمان با انجام فعالیت های 
هنری، یا وقت رســیدگی به کارهای روزانه در منزل، یا داخل اتومبیل 
در حال رانندگی، چرا که فضای کلی حاکم بر ســاختار این موسیقی ها، 
آنقدر روشــن و امیدبخش اســت، که با هر بار شــنیده شدن به میزان 
قابل ملاحظه ای، از شدت هیجانات روانی ناخوشایند شنوندگانش کاسته 
می شــود. انتخاب و تدوین موسیقی متن اثر یاد شده نیز توسط مهرداد 
محمدپور صورت گرفته، که از میان ۷۲۰ قطعه موســیقی، ۱۶ قطعه را 
در خود جای داده اســت، تا لذت گوش سپردن به لالایی ها، با همراهی 
این ملودی های خاطره انگیز دوچندان شود. ناگفته نماند نسخه بی کلام 
این موســیقی ها نیز در بخش شــنیداری مجموعه مذکور قابل شنیدن 
اســت، تا با ایجاد آرامش روانی پایدار در مخاطبان جدی این گونه آثار، 
استرس ناشی از تنش های روزمره را که امروزه یکی از شایع ترین عوارض 
زندگی مدرن در جوامع صنعتی به شــمار می آیــد، از آنها دور کند، تا 
به تدریج و با تمرکز ذهنی بیشــتری، به فعالیت های معمول شان ادامه 
دهند. هدف از تولید مجموعه مذکور آموزش موضوعات بســیار مهمی 
اســت، که نمونه های متعدد آن را علاوه بر کتاب های درسی دوره پیش 
دبســتانی، در اغلب کتاب های درسی تمام پایه های دوره ابتدایی هم، به 
وضوح می توان مشــاهده کرد. اما به دلیل تنوع موضوعات و گستردگی 
مطالب از یکســو و نحوه آموزش آن به دانش آموزان از ســوی دیگر، که 
جذابیت چندانی هم برایشان ندارد، به نظر می رسد لذت واقعی مطالعه 
و درک آن را نیز در کتاب های درســی خود، آن چنان که باید احساس 
نمی کنند. دلایل تامل برانگیزی که زمینه ساز شکل گیری این مجموعه 
نوآورانه شد؛ تا با بهره گیری هوشمندانه از زبان هنر به شیوه خلاقانه ای، 
گنجینه منحصر به فردی از متفاوت ترین لالایی های فرهنگی آموزشی را 
در دســترس دوستدارانش قرار دهد، به این امید که لذت واقعی مطالعه 

و درک آن را، هرگز از یاد نبرند!


